CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha. n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 442/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a implementação de escória ou cascalho na estrada rural
que dá acesso a comunidade da Serra do Camapuã. Tal ação justifica-se pela
necessidade do insumo, uma vez que sem a aplicação do mesmo, não há como
transitar na via entre as propriedades dos Srs. Adolfo, Chiquinho e Hélio, como é de
conhecimento de todos, as estradas estão cada vez piores devido ao período
chuvoso e a falta de manutenção.

Diante do exposto, é o que requer esse subscrevente, para garantir o direito
de ir e vir dos munícipes, que sem esta necessária manutenção, não consegue
escoar sua produção agrícola e leiteira, além de ficarem desprovidos de locomoção.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2021.

Levi da Costa Campos
Vereador

Site: mww.entreriostiemirias.mg.lesi.hr cantara a entreritiNdeminits.mict.leg.hr